
Chcete se stát pěstounem a 

nevíte jak na to? 

 

Chcete dopřát dítěti právo na 

rodinu? 

 

 

Potřebujete uzavřít dohodu o 

výkonu pěstounské péče a 

nevíte jak? 

  

NN ee bb uu ďď ttee   nnaa   ttoo   ss aamm ii ,,   

pp řř ii jj ďď ttee   zz aa   nnáámm ii ..  

 

Kontaktujte nás: 

Vzájemné soužití o.p.s. 
Hnízdo – Čiriklano Kher 

Bieblova 6 
702 00 Moravská Ostrava 

 
Tel.: 596 111 840, Mobil: 775 761 192 

E-mail: hnizdo@vzajemnesouziti.cz 
Web: www.vzajemnesouziti.cz 

Ředitelka úseku sociálních služeb:  
Mgr. Bc. Helena Jedináková 

Kde nás najdete: 

 
Naše služby jsou bezplatné 

V Hnízdě nás zastihnete: 
od pondělí do středy 
800 - 1200   1300 - 1600  

Terénní asistence probíhá od pondělí do pátku 
v Ostravě i spádových oblastech MSK 

 
ZA FINANČNÍ PODPORU DĚKUJEME:  

Ministerstvu práce a sociálních věcí odboru rodiny 

 

 

 

 

 

 

 

                   
 

Dejme dětem šanci 
 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

TTýýmm  HHnníízzddoo  --  

ČČiirriikkllaannoo  KKhheerr  

Naše motto: 

„Děti patří do Rodiny“ 

mailto:hnizdo@vzajemnesouziti.cz
http://www.vzajemnesouziti.cz/


Poslání 
Podporujeme a jsme nápomocni zájemcům o 

pěstounskou péči a poté samotným 

pěstounům a jejich svěřeným dětem, které 

nemohou vyrůstat s vlastními rodiči či osobami 

blízkými, kterým byly děti svěřeni a pomoci jim 

zajistit život v náhradním rodinném prostředí.  

Prostřednictvím individuálního plánu na ochranu 

dítěte vytvořeným příslušným OSPOD a 

nabízenými aktivitami napomáháme pěstounům 

a jejich svěřeným dětem, sledovat cíle vedoucí k 

ochraně jejich dětí a poskytujeme jim k tomu 

podporu a doprovázení. 

Pěstouny navštěvujeme a spolupracujeme 

s nimi v jejich domácnosti nebo prostředí, kde 

se cítí bezpečně, mohou však za námi přijít i do 

naší kanceláře. 

Pěstounům poskytujeme individuální pomoc, 

podporu, poradenství, doprovázení. 

Komu pomáháme… 

Zájemce o náhradní rodinnou péči 

/vyhledávání/ 

Zájemci o náhradní rodinnou péči mohou být 

jednotlivci, páry a manželé, kteří se rozhodli 

poskytnout své zázemí, podporu a péči 

dítěti/dětem, které nemohou dočasně či 

dlouhodobě vyrůstat ve své vlastní rodině a 

mají na realizaci náhradní rodinné péče 

dostatečné schopnosti a vhodnou motivaci.   

Pěstounská rodina  

Konkrétně se jedná o aktivní pěstouny, kteří s naší 

organizací uzavřou dohodu o výkonu pěstounské péče, 

která je schválená příslušnou obcí s rozšířeným 

působením. 

Náš cíl… 

 Oslovováním rodin /fyzických osob/, 

kampaní vyhledat vhodné zájemce, kteří se 

mohou stát osvojiteli či pěstouny, motivovat 

je v rozhodnutí vstoupit do procesu náhradní 

rodinné péče a získat nové pěstouny a tím 

snížit počet dětí v ústavní výchově 

 

 Podporou a doprovázením stávajících 

pěstounských rodin se svěřenými dětmi 

prostřednictvím činností napomáháme v 

rozvoji jejich kompetencí k výchově 

svěřených dětí, což vede ke zdravému 

psychosociálnímu vývoji dětí v bezpečném 

prostředí v podmínkách náhradní rodiny 

 

 Zajišťováním a zprostředkováním vzdělávání 

pro pěstouny podporujeme stávající 

pěstounské rodiny v rozvoji jejich 

vzdělávání, což vede k zvyšování jejich 

kompetencí, seberealizaci a schopnosti tak 

lépe zabezpečit ochranu a výchovu 

svěřeného dítěte. 

 

 

V čem Vám můžeme pomoci… 

 Uzavřeme s Vámi dohodu o výkonu pěstounské 
péče 

 Zprostředkujeme odbornou pomoc 

 Pomůžeme Vám při hledání vašeho vzdělávání v 
rámci pěstounské péče 

 Pomůžeme Vám při kontaktech s biologickými 
rodiči dětí 

 Zprostředkujeme Vám doučování pro děti 

 Pomůžeme Vám při zajištění osobní péče o 
svěřené dítě 

 Pomůžeme Vám při zajištění celodenní péče o 
svěřené dítě a to v rozsahu 14 kalendářních dnů 
(dítě jede na tábor) 

 
 

Etické zásady týmu Hnízdo… 

 

 Zásada uplatňování práva pro dítě: vždy 

upřednostňujeme právo a zájem dítěte nad 

zájem biologického rodiče či pěstouna, a 

z toho hlediska na něj nahlížíme při 

poskytování naší pomoci, ačkoli dohody jsou 

uzavírány právě s pěstouny. 

 
 Zásada respektu k dítěti: aktivně 

s empatickým přístupem nasloucháme 

dětem a respektujeme jejich názor. 
 

 Zásada pomoci, podpory: rodině jako 

celku i jednotlivým členům rodiny, tj. i 

dětem, pěstounům a jejich svěřeným dětem 

se snažíme pomáhat, řešit jejich problémy 

tak, aby byli schopni zabezpečit ochranu a 

práva dítěte i v situacích, kdy pěstoun vnímá 

situaci jinak /problém nevnímá, není 

motivován ke spolupráci apod./ 

  

 Zásada individuálního přístupu: 

pracovník spolupracuje s každým pěstounem 

individuálně/samostatně. 

 

 Zásada důvěry: vztah mezi pracovníkem a 

pěstounem je založen na vzájemné důvěře. 

Zaměstnanec chrání pěstounovo právo na 

soukromí a důvěrnost sdělení. Pracovník 

zachovává o všech skutečnostech, o kterých 

se o pěstounovi a jeho rodině doví 

mlčenlivost. 

 

 Zásada nehodnocení pěstouna: 

zaměstnanec svého pěstouna nesoudí, 

neříká mu, že si za svou situaci může 

sám, nehodnotí pěstouna na základě 

zjištěných informací od jiných subjektů 

/př. OSPOD/, rodinných příslušníků a 

nečiní tak závěry. Získané informace 

v žádném případě nesmí mít vliv na 

spolupráci s pěstounem, pracovník ač 

k informacím přihlíží, sám si vytváří obraz 

o pěstounovi. 


